令和 7 年 12 月吉日

講習生ならびに保護者各位
京都踏水会水泳学園

定期試験における指導科の講義・実技・実習について
平素より当会をご利用頂き誠にありがとうございます。

さて、例年 6 月、8 月実施の定期試験において学校行事や対外試合により、時間が合わず受験を諦め

てしまうという声をお聞きしています。そこで、定期試験の受験を希望する指導科講習生を対象に先行

して講義・実技・実習を行う運びとなりました。つきましては、下記の通り指導科の講義・実技・実習

を実施いたしますのでご希望の方は、是非ご受講ください。

記

講義・実技
実施日 実施時間 科目 内 容 場 所

令和 8 年 1 月 24 日（土） 13:00～17:00 講義・実技 競技規則・指導法・水安

踏水会館内

令和 8 年 1 月 25 日（日） 9:00～16:00 実技 水安

令和 8 年 2 月  1 日（日） 13:00～16:00 実技試験 水上安全法

 16:00～17:00 学科試験 競技規則・指導法・水安

※各日とも受講人数により終了時間は、前後することがあります。

※尚、すでに実技科目認定されている方は今講義受講は出来ませんのでご注意ください。

実習
令和 8 年 1 月 26 日（月）～3 月 1 日（日）迄に 10 時間以上の指導をすること

（必ず 5 分前に指定場所に集合のこと、1/29～31 は除く）

日曜 10：00～13：00 14：00～16：00  月曜～金曜 16：00～18：00  土曜 15：00～18：00

科目認定発表  令和 8 年 3 月 3 日（火）14 時

注意事項

・上記すべてを受講してください。受講料は 2，200 円（税込）

・今回受講して科目認定された方は、6 月度定期試験において認定された科目は免除となります。

6 月受験されなかった場合は、8 月度定期試験で免除となります。

※6 月・8 月受験されなかった場合は、失効となります。

・6 月・8 月の定期試験受験においては要項記載の受験料を納入ください。

・今講義受講した科目認定者の進級については、6 月・8 月定期試験終了後発表とさせていただきます。

※今講義受講して科目認定できなかった科目は、6 月（もしくは 8 月）再度、定期試験において受験出

来ます。

・水上安全法講習教本 524 円（税込）水泳指導教本 2，640 円（税込）

 定期試験の手引き 220 円（税込）をフロントで必ず購入して当日にご持参ください。

・指導科 1 級のみ下記の物品も購入して当日にご持参ください。

 救急法基礎講習教本 315 円（税込）

わからないことは、指導員室でお尋ねください。

：申込み方法 下記申込書に記載の上、券売機にて金券を購入していただき令和 8 年 1 月 22 日（木）

20 時までにフロントへ提出ください。

キリトリ

定期試験指導科講義・実技・実習申込書                締切令和 8 年 1 月 22 日（木）20 時

                                         記号 X121

会員番号                  ※金券ご購入後、記名の上フロントにご提出ください。

氏名                         指導科 1・2 級 （どちらかに〇）